SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

ATA DE HABILITAÇÃO

 Aos vinte e nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9:00h reuniram-

se os membros da Comissão Processante Julgamento das Chamadas Públicas 1ª GRE e Equipe de

Apoio para dar início a abertura dos Envelopes nº 01 do Edital de Chamada Pública nº 02/2024, na

qual estavam presentes os representantes da Comissão conforme portaria nº 639, publicada no

Diário Oficial em 22/11/2024 representada pela presidente Ellen Ferreira de França, membros

Nadilma Souza Silva Nascimento, membro Vania Lucia da costa Guedes, membro Linaelly Alves

da Silva Figueiredo, membro Brigida Sonaly Fernandes Andrade, membro Ana Waléria costa de

Lima. Dando continuidade ao processo de julgamento, prosseguindo com a análise das pendências

identificadas no dia da abertura dos envelopes (23/02/2024), na qual foi dado o prazo de 5 dias úteis

para ser apresentado a esta  Comissão as pendências constatadas, considerou que a (1)

COOPERATIVA E COMERCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMES LTDA - COACE –

CNPJ: 27.732.184/0001-30  apresentou no prazo estabelecido a certidão negativa SEFAZ com data

regularizada e declaração do agricultor sem rasuras, estando habilitada a prosseguir no certame.

Após análise, a Comissão Processante Julgamento das Chamadas Públicas habilitou:

Grupos formais

(1) ASSOICAÇÃO DOS TRABALHODERES RURAIS RICK CHARLES CNPJ:

02.363.627/0001- 32 a fornecer os itens: abacaxi, alface lisa, abobrinha, banana pacovan, batata

doce, bolos diversos, coentro, chuchu, couve folha, farinha de mandioca, jerimum, laranja pera,

macaxeira in natura, manga, mamão formosa, melancia, melão, pimentão e tomate; (2

COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA

PARAIBA -AGRINORTE CNPJ: 41092.823/0001-71 a fornecer os itens: banana pacovan, batata

doce, bolos diversos, jerimum, macaxeira in natura, manga, mamão formosa, melancia, polpa de

acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (3) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO

AGROPECUARIA DO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES – COOPAZ – LTDA –

CNPJ: 07.123.473/0001-25 a fornecer os itens: ovo de granja, polpa de acerola, polpa de caju, polpa

de goiaba, polpa de manga; (4) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA

ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA – COOPENORTE CNPJ:07.805.882/0001-01 a

fornecer a fornecer os itens: polpa de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (5)

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE RAIES E TUBERCULOS DA PARAIBA –

INHAMECOOP PB CNP: 46.838.624/0001-83 a fornecer os itens: Banana pacovan, batata doce,

bolo caseiro, jerimum, macaxeira, melancia; (6) ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DAS

COMUNIDADES REMANECENTES DE QUILOMBOS PALMARES ABCRQ/JP CNPJ:

46.600.044/0001-00 a fornecer os itens: Abacaxi, banana pacovan, batata doce, chuchu, coentro,

jerimum, macaxeira, manga, melancia, melão; (7) COOPERATIVA DOS APICULTORES DO

CATOLE DO ROCHA LTDA – COOAPIL CNPJ: 10.757.730/0001-95 a fornecer os itens: Mel de

abelha; (8) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS

S
E

E
P

R
C

20
24

09
52

5V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 05/03/2024 - 10:52hs.
Documento Nº: 4558732.35149054-5586 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4558732.35149054-5586

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

7

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

CAPRINOCULTORES E OVINOCULTORES DO CURIMATAÚ PARAIBANO – COOPAC

CNPJ: 42.859.610/0001-95 a fornecer os itens: Líquidos lácteos caprino; (9) COOPERATIVA DOS

PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA – CAPRIBOM – CNPJ: 08.855.043/0001-60 a

fornecer os itens: Leite pasteurizado, líquidos lácteos (origem bovino), líquidos lácteos (origem

caprino), queijo coalho; (10) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA

FAMILIAR – AGROVALLE CNPJ:34.114.861/001-12 a fornecer os itens: Líquidos lácteos

bovino, queijo coalho; (11) COOPERATIVA DOS P´RODUTORES DE GERAÇÃO DE

ENERGIA DE DESENVOLVIMENTO E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA –

COOPAF CNPJ: 08.028.642/0001-00  a fornecer os itens: abacaxi, alface, batata doce, batata

inglesa, bolos diversos, cebola branca, cenoura, chuchu, coentro, couve folha, laranja Pêra, mamão,

macaxeira, manga, melancia, melão, pimentão verde, tomate  (12) FRUTIAÇU – COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU – RIO TINTO /PB – CNPJ: 11.451.337/0001-31 a fornecer

os itens: abacaxi, banana pacovan, batata doce, bolos diversos, coentro, mamão, macaxeira,

melancia, pimentão, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (13)

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AVICULTORES DO CONDE – AGRICONDE

CNPJ:17.489.702/0001-83 a fornecer os itens: alface, banana pacovan, batata doce, bolos diversos,

cebolinha, coentro, couve folha, jerimum leite, laranja pera, mamão formosa, macaxeira, manga,

melancia, pimentão. (14) ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS

ASSENTAMENTO FREI ANASTÁCIO CNPJ: 02.958.313/0001-82 a fornecer os itens: Abacaxi,

banana pacovan, jerimum leite, mamão formosa, macaxeira, manga, melancia; (15)

COOPERATIVA AGROECOLOGICA MISTA DA VARZEA PARAIBANA – COMASE – CNPJ

: 04.051.810/0001-28 a fornecer os itens: Abacaxi, banana pacovan, batata doce, bolos diversos,

mamão formosa, laranja pera, macaxeira, manga, melancia, pimentão, tomate, polpa de acerola,

polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (16) COOPERATIVA PARAIBANA DE

AVISULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR LTDA – COPAF CNPJ:09403.048/0001-15 a

fornecer os itens: Frango de granja inteiro; (17) COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E

FOMENTO A AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA – CODEFAP CNPJ

49.761.111/0001-00 a fornecer os itens: Alface, cebola branca, mamão formosa, pimentão, tomate,

bolos diversas, peixe tilápia,  polpa de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (18)

COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS FAMILIAR E AFINS DA PARAIBA –

COOPVARZEA CNPJ: 49.547.878/000130 a fornecer os itens: Batata doce, macaxeira, melancia,

polpa de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (19) COOPERATIVA E

COMERCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMES LTDA - COACE – CNPJ:

27.732.184/0001-30 a fornecer os itens: Abacaxi, alface, lisa, banana pacovan, batata doce, cebola

branca, coentro, couve folha, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, pimentão,

tomate, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga; (20) COOPERATIVA

DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DO ASSENTAMENTO TIRADENTES - COOPERAT

LTDA CNPJ:04.499.351/0001- 40 a fornecer os itens: abacaxi, alface, banana pacovan, batata doce,

batata inglesa, bolo diversos, cebola branca, cebolinha, coentro, cenoura, chuchu, couve folha, feijão

macassar, jerimum de leite, laranja pera, macaxeira, manga, mamão formosa, melancia, pimentão,

S
E

E
P

R
C

20
24

09
52

5V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 05/03/2024 - 10:52hs.
Documento Nº: 4558732.35149054-5586 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4558732.35149054-5586

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

8

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

repolho, tomate; (21) COOPRAFE – COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA

AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA – CNPJ: 24.637.299/0001-58 a fornecer os itens:

Abacaxi, abobrinha, alface lisa, banana pacovan, batata doce, bolo caseiro, cebolinha, coentro,

couve folha, jerimum leite, macaxeira, manga, mamão formosa, melancia, pimentão, tomate, polpa

de acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, polpa de manga. E inabilitou: (1) SEB COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA CNPJ: 23.659.536/0001-19, por não se enquadrar nos requisitos para a

chamada pública.; (2) GRUPO INFORMAL - ASSENTAMENTO OUTEIRO DE MIRANDA

LUCENA PB – BOLO BOM CPF: 127.366.874-00, b) ENVELOPES nº 2 – Projetos de Venda

Chamada Pública nº 02/2024 (Identificar UEx), os referidos projetos não estavam de acordo com o

edital. Nada mais, eu Ellen Ferreira de França, presidente desta Comissão lavrei a presente ata, que

depois de lida e aprovada segue assinada por todos os presentes.

S
E

E
P

R
C

20
24

09
52

5V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 05/03/2024 - 10:52hs.
Documento Nº: 4558732.35149054-5586 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4558732.35149054-5586

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

9

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HABILITAÇÃO